[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛИМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                     от  27 декабря  2024 г.   № 7-57
О выдвижении инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав Климовского муниципального района Брянской области путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово

 В соответствии со статьями  13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Климовского района,

 Климовский районный Совет   народных депутатов решил:

1. Выдвинуть инициативу Климовского районного Совета народных депутатов о преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово.
2. Предложить представительным органам муниципальных образований: Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение:
2.1. Рассмотреть настоящую инициативу, назначить и провести публичные слушания по вопросу «О преобразовании муниципальных образований: Климовский муниципальный район Брянской области, Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово».
2.2. По итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии на преобразование муниципальных образований: Климовское городское поселение Климовского муниципального района Брянской области, Брахловское сельское поселение, Истопское сельское поселение, Каменскохуторское сельское поселение, Кирилловское сельское поселение, Лакомобудское сельское поселение, Митьковское сельское поселение, Новоропское сельское поселение, Новоюрковичское сельское поселение, Плавенское сельское поселение, Сачковичское сельское поселение, Сытобудское сельское поселение, Челховское сельское поселение, Чуровичское сельское поселение, Хороменское сельское поселение путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – Климовский муниципальный округ Брянской области с административным центром в р.п. Климово и принять соответствующие решения.
2.3. Направить в адрес Климовского районного Совета народных депутатов  решения, указанные в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
                 Глава Климовского района                                                          В. В. Бондаренко